
 
Liste der bewilligten Planungs- und Baustellenkoordinatoren 

 
Gemäss Art. 14 BauKV 

 
Stand August 2023 

 
Firma Strasse PLZ, Ort E-Mail Telefon 

3d-Bauleitungen AG Im Krüz 2 9494 Schaan info@3d-bauleitungen.com 00423 222 05 70 

4D Holzarchitektur GmbH Kobelwies 2 9463 Oberriet info@4d-holzarchitektur.ch 0041 71 761 40 44 

ABI Anstalt für Architektur Bau und Immobilien Landstrasse 340 9495 Triesen info@abi-anstalt.li 00423 384 23 72 

aix architects truog AG Industriestrasse 4 9487 Bendern joe@truog.li 00423 373 03 30 

Alpiger Holzbau AG Widdermoos 15 9466 Sennwald info@alpiger-holzbau.ch 0041 81 757 11 44 

Amann Andreas Im Alten Riet 153 9494 Schaan andreas@a-arch.com 00423 792 79 28 

ARCH - BAU GmbH Ober Au 28 9487 Gamprin info@arch-bau.ch 0041 81 771 15 19 

Architektur- & Planungsbüro - Wolfgang Meier Weiherring 114 9493 Mauren w.meier@archmeier.li 00423 373 22 51 

Architektur Atelier AG Wuhrstrasse 13 9490 Vaduz vaduz@architektur-atelier.com 00423 239 63 73 

Architektur Hasler EST. Landstrasse 35 9490 Vaduz office@architekturhasler.li 00423 265 31 13 

Architektur Pitbau Anstalt Bergstrasse 4 9497 Triesenberg architektur@pitbau.li 00423 262 30 93 

Architektur WAO Landstrasse 43 9494 Schaan hallo@architekturwao.li 00423 232 99 98 

Architekturbureau Eberle & Frick AG Gebhardstorkel 7 9494 Schaan eberle_frick_ag@adon.li 00423 232 14 41 

Architekturbüro - Mayer & Hüssy Dorfstrasse 24 9495 Triesen architektur@muh.li 00423 390 01 82 

Architekturbüro - Schurti Hanspeter Dorfstrasse 24 9495 Triesen hps.architektur@powersurf.li 00423 794 50 19 

Architekturbüro - Walter Estermann Fallsgass 5 9493 Mauren walter@estermann.li 00423 373 39 67 

ATM3 AG Werdenstrasse 72 9472 Grabs kontakt@atm3.ch 0041 58 502 26 00 

ATW Bauleitung & Immobilien Est. Sägastrasse 62 9485 Nendeln wh@atw-immobilien.li 0041 79 600 43 22 

ATW Bauleitung & Immobilien GmbH Mistelweg 1 9466 Sennwald toni@atw-bauimmo.ch 0041 79 696 00 18 

B+P Architektur AG Wilenstrasse 8A 9240 Uzwil  info@bp-architekturag.ch 0041 71 951 11 15 

Bau Consult Dönz AG Landstrasse 40 9495 Triesen office@bcd.li 00423 230 14 50 

Bau-Data AG Feldkircher Strasse 9 9494 Schaan info@bau-data.com 00423 265 52 00 

Baubüro AG Gilbert Frommelt Im Zagalzel 36 9494 Schaan gilbert.frommelt@adon.li 00423 232 55 77 

Baumanagement Peter Büchel AG In der Egerta 21A 9494 Schaan info@baumanagement.li 00423 230 33 47 

Becker Architektur AG Heiligkreuz 14 9490 Vaduz info@beckerarchitektur.com 00423 262 95 30 

BHL Baucontrol – Bargetze & Huser Poska 9 9495 Triesen bhl@adon.li 00423 392 47 47 

BLB Projekt und Bauleitung Anstalt Eichenstrasse 47 9492 Eschen zth@blb.li 0041 78 765 55 55  

Brunhart Brunner Kranz Architekten AG Egerta 37 9496 Balzers bbk@bbk.li 00423 384 31 70 

Büchel Architektur AG Haldengasse 9 9492 Eschen info@buechelarchitektur.li 00423 373 25 62 

Burgmaier Architekten Wuhrstrasse 13 9490 Vaduz email@beatburgmaier.li 00423 262 10 20 

Carlos Martinez Architekten AG Landstrasse 38 9490 Vaduz neh@carlosmartinez.ch 0041 71 727 99 55 

Cavegn Architekten Bahnstrasse 54 9494 Schaan cavegn@cavegn.li 00423 233 48 13 

Dom Architektur Pradafant 18 9490 Vaduz dom@adon.li 00423 233 33 27  

Eberle + Partner AG Stötz 12 9496 Balzers info@eberle-partner.li 00423 230 27 27 

Egeter und Partner GmbH Industriestrasse 4 9487 Bendern info@egeter-partner.li 00423 376 62 22 



Ferdy Kaiser AG Peter u. Paul Strasse 24 9493 Mauren ing.buero@ferdykaiser.li  00423 375 87 87 

Franz Marxer Planungsanstalt Neudorfstrasse 18 9493 Mauren info@marxerplan.li 00423 373 43 27 

Freuler Heinz – Bauleitung + Bauplanung Kirchgasse 3 9472 Grabs freuler.heinz@gmail.com 0041 79 681 78 87 

Frick & Gattinger AG Gewerbeweg 15 9490 Vaduz info@frick-gattinger.li 00423 239 66 00 

Frick Bauingenieure und Planer Anstalt Binnendamm 2 9494 Schaan element.bau@frickbau.com 00423 236 46 40 

Frommelt Zimmerei & Ing. Holzbau AG Benderer Strasse 33 9494 Schaan info@frommelt.ag 00423 239 68 68 

Gächter & Co. AG Winkelstrasse 20 9464 Rüthi info@gaechter-hausbau.ch 0041 71 767 77 20 

Gassnerbau AG Fürst-Franz-Josef 45 9490 Vaduz kontakt@gassnerbau.li 00423 388 01 00 

Gau Kurt Anstalt Wirtschaftspark 50 9492 Eschen gau@aon.at 0043 664 2668803 

Hanno Konrad Anstalt Rietle 13 9494 Schaan info@konrad.li 00423 237 60 10 

Hasler Baumanagement AG Obere Au 28 9497 Bendern franzhasler@franzhasler.li 00423 373 63 26 

Heeb Architekturbüro AG Lienzigfeld 2 9466 Sennwald info@ag-heeb.ch 0041 81 757 20 80 

Heeb Ferdi AG  Im alten Riet 153 9494 Schaan office@heeb-ag.li 00423 232 57 23 

HRS Real Estate AG Heiligkreuz 44 9490 Vaduz vaduz@hrs.li 00423 230 09 30 

Huser Schnell Architekten AG  Austrasse 81 9490 Vaduz info@huserschnell.com  00423 373 77 97 

IBB Ingenieur Büro Beck Höfle 34 9496 Balzers info@ibbeck.li 00423 230 40 80 

IGB & Partner AG Sax 6 9495 Triesen igb.beat@adon.li  00423 399 33 21 

indra + scherrer Architektur Im Paradiel 44 9494 Schaan info@indrascherrer.li 00423 235 07 00 

Ingenieurbüro Frommelt AG Landstrasse 31 9490 Vaduz allgemein@ibf.li 00423 239 11 11 

Ingenieurbüro Gstöhl Alfred Mühlegasse 36 9492 Eschen fredygstoehl@gmx.li 00423 373 47 10 

Ingenieurbüro Hoch & Gassner AG  Messinastrasse 30 9495 Triesen ingbuero@hoch-gassner.li 00423 388 08 60 

Ingenieurbüro Huber GmbH Zehentweg 3 6837 Weiler office@ihw.at 0043 5523 537 30 

Ingenieurbüro Malin Karl Anstalt Aubach 14 9496 Balzers info@malin.li 00423 384 49 00 

Ingenieurbüro Sprenger & Steiner Anstalt Haldenstrasse 12 9495 Triesen info@spst.li 00423 399 49 00 

Ingenieurbüro Verling AG Gewerbeweg 15 9490 Vaduz info@ingenieurbüro.li 00423 232 36 44 

INGENIUM AG Lettstrasse 1 9490 Vaduz info@ingenium.li 00423 231 13 30 

IPB Planungen AG Kanalstrasse 7 9496 Balzers ipb@ipb.li 00423 388 08 48 

JOABAUMANAGEMENT Anstalt Heiligkreuz 44 9490 Vaduz info@joabaumanagement.li 00423 376 54 64 

Kam-Bautech Gmbh Kirchgass 17 9468 Sax info@kam-bautech.ch 0041 81 757 13 60 

Kaundbe Architekten AG Poststrasse 27 9494 Schaan architekten@kaundbe.com 00423 239 66 60 

Kindle & Partner Architekten AG Landstrasse 359 9495 Triesen info@hkag.li 00423 392 43 33 

Kobelt AG Staatsstrasse 7 9437 Marbach info@kobeltag.ch 0041 71 775 85 75 

Konzett Anstalt Runkelstrasse 31 9495 Triesen info@konzett.li 00423 262 30 60 

KvR Architektur AG Kanalweg 2 9470 Buchs i.kuljici@kvr-architektur.ch 0041 81 599 52 54 

Lampert Architektur AG Wislistrasse 19 9497 Triesenberg info@lampertarchitektur.li 00423 262 83 52 

Legna holz.werk AG Industriestrasse 31 9486 Schaanwald g.eberle@legna.li 00423 373 54 55 

Lenum AG Gewerbeweg 15 9490 Vaduz lenum@lenum.com 00423 265 30 30 

Liechtensteinische Gasversorgung Im Rietacker 4 9494 Schaan lgv@lgv.li  00423 236 15 55 

Liechtensteinische Kraftwerke Im alten Riet 17 9494 Schaan lkw@lkw.li  00423 236 01 11 

Marbau Marxer Bauleitung AG Heuwies 5 9486 Schaanwald info@bauleiter.li 00423 370 12 21 

Meier Bauingenieure AG Widagass 6 9487 Bendern info@ing-meier.li 00423 377 59 80 

mr-architektur AG Rosenstrasse 55 9493 Mauren info@mr-architektur.li 00423 262 22 00 

nexbau generalunternehmung ag Im Pardiel 44 9494 Schaan info@nexbau.li 00423 235 07 00 



Nigg Architekten GmbH Gässle 4a 9496 Balzers info@niggarchitekten.com 00423 340 00 40 

Ospelt Strehlau Architekten AG Landstrasse 145 9494 Schaan mail@ospeltstrehlau.li 00423 232 64 94 

Patsch Anstalt Marianumstrasse 27 9490 Vaduz philipp@patsch.li 00423 376 64 06 

Peter Konrad Architekt HTL Architekturbüro AG Gapetschstrasse 22 9494 Schaan peter.konrad@powersurf.li 00423 232 68 66 

Planbar AG Rheinau 12 9495 Triesen planbar@planbar.li 00423 388 00 80 

Planungsbüro Anstalt – Pfiffner Gallus Benderer Strasse 33 9494 Schaan gpfiffner@planwerk.li 0041 79 407 52 89 

PVLA AG Marianumstrasse 27 9490 Vaduz info@petervogt.com 0041 79 712 97 12 

Ralph Beck Architekten Establishment Messinastrasse 30 9495 Triesen office@rbae.li  00423 236 06 60 

Ritter Schumacher AG Fürst-Franz-Josef-Strasse 5 9490 Vaduz info@ritterschumacher.com 00423 231 13 20 

Rsb AG Im alten Riet 153 9494 Schaan info@rsb-ag.li 00423 222 07 10 

Rundum Architektur AG Im Krüz 2 9494 Schaan rundum@rundumarchitektur.com 00423 222 05 50 

Sandro Durrer AG Buchnerstrasse 57 7223 Buchen mail@sandrodurrer.com 0041 79 705 75 15 

Schädler Norbert Bau AG Rossbodastrasse 30 9497 Triesenberg nschaedler@powersurf.li 00423 262 19 49 

Schafhauser Architekten AG St. Luzi Strasse 8 9492 Eschen info@schafhauser.li 00423 375 17 42 

Schöb AG Haagerstrasse 80 9473 Gams  info@sckindhoeb-ag.ch 0041 81 750 39 50 

Schreiber Architekten AG Fürst-Franz-Josef Strasse 5 9490 Vaduz info@schreiber.archi 00423 230 43 23 

Schurte Engelbert AG Schliessa 11 9495 Triesen info@schurte.li 00423 392 36 77 

Siegbert Kranz Architektur AG Schalunstrasse 25 9490 Vaduz office@kranzarchitektur.li 00423 237 77 66 

SIH Schweizer Ingenieurbüro Huber AG Werkstrasse 10 9444 Diepoldsau office@sih-ag.ch 0041 71 737 60 64 

RT Bauleitung GmbH Landstrasse 152 9495 Triesen info@maroggag.li 00423 392 43 11 

Silvio Wille Anstalt Zweistäpfle 26b 9496 Balzers silviowille@adon.li 00423 384 44 66 

Spirig Partner AG Rütistrasse 23 9443 Widnau info@spirigpartner.ch 0041 71 727 22 22   

Stöckler RaumWerkStatt Brunnenbritsche 6 9493 Mauren stoeckerl@raum-werk-statt.com 003 5522 35 372 

Taylor Gassner GmbH Städtle 31 9490 Vaduz info@taylor-gassner.li 00423 233 22 00 

Tragweite AG - Vogt Ingenieure Heiligkreuz 18 9490 Vaduz tragweite@tragweite.com 00423 375 17 17 

Tragwerks Planung GmbH Benderer Strasse 33 9494 Schaan harald@denifle.li 00423 793 32 62 

Verling & Partner AG Städtle 13 9490 Vaduz info@verling.li 00423 238 10 50 

Vogt Architekten AG Landstrasse 25 9496 Balzers info@vogtarchitekten.li 00423 388 27 27 

VONGRUNDAUF GmbH Ausserdorf 20 9478 Azmoos info@vongrundauf.ch 0041 78 666 16 93 

W. Risch & Partner Architektur AG An der Halde 41 9495 Triesen wrisch.rischarch@adon.li 00423 392 24 14 

Wenaweser & Partner Bauingenieure AG Feldkircher Strasse 9 9494 Schaan info@bauingenieure.li 00423 237 50 80 

Werkpro AG Zollstrasse 43 9494 Schaan info@werkpro.li 00423 232 22 21 

Wilhelm Büchel AG Widagass 30 9487 Gamprin info@buechelbau.com 00423 388 20 20 

Wilscher Baunetz AG Geisszipfelstrasse 58 9491 Ruggell manfred.wilscher@baunetz.li 0041 79 659 97 34 

wohn-loft Immobilien AG Kirchstrasse 3 9490 Vaduz office@wohnloft.li 00423 232 40 40 

 
Markus Ganahl, AVW, August 2023 


